
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

«27» мая 2021 года       № 209-11-637 
 

 

Об утвержденных инструкциях для лиц, 

задействованных при проведении единого 

государственного экзамена в 2021 году  
 

 

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области от 

25 мая  2021 года № 1347 «Об утверждении инструкций для лиц, задействованных при 

проведении единого государственного экзамена на территории Белгородской области в 

2021 году»  и в целях своевременной подготовки и организованного проведения единого 

государственного экзамена (далее-ЕГЭ) на территории Ракитянского района в 2021 году 

приказываю:  

1. Принять к исполнению приказ департамента образования Белгородской 

области от 25 мая  2021 года № 1347 «Об утверждении инструкций для лиц, 

задействованных при проведении единого государственного экзамена на территории 

Белгородской области в 2021 году». 

2. Заместителю начальника отдела оценки качества образования МКУ «Центр 

развития и оценки качества образования» Т.В. Гончаровой:  

2.1. Довести приказ департамента образования Белгородской области от 25 мая  

2021 года № 1347 до сведения руководителей общеобразовательных учреждений. 

2.2. Руководствоваться при организации работы по подготовке и проведению 

ЕГЭ приказом департамента образования от 25 мая  2021 года № 1347. 

2.3. Ознакомить под подпись специалистов МКУ «Центр развития и оценки 

качества образования», задействованных при проведении ЕГЭ в качестве членов ГЭК, с 

инструкцией для члена ГЭК. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

3.1. Осуществлять контроль за участием работников образовательных 

организаций в проведении ЕГЭ согласно распределения. 

3.2. Ознакомить под подпись сотрудников, задействованных в проведении ЕГЭ 

в качестве руководителей ППЭ, организаторов, технических специалистов, 

медицинских работников в ППЭ.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Ракитянского района И.Н. Кутоманову. 
 

 

                      Начальник 

            управления образования       

администрации Ракитянского района                  Е.И. Фролова 
 

 

   

   
 

 

 

 

Гончарова Тамара Владимировна, 8 (47 245) 57-4-98 


